

Diário Oficial

Estado de São Paulo

Poder Executivo • SEÇÃO I • Volume 126 • Número 148 • São Paulo, terça-feira, 9 de agosto de 2016

Campinas: Dr. Rogério José Machado Junior CRF-SP 56.040; Dra. Mariele Balconi de Moura Oliveira CRF-SP 50.301, Dra. Veralucia Almeida M. Fuzzato Silva CRF-SP 55.779; Dra. Patrícia Gomes Julio Balbo CRF-SP 34.495 e Dra. Maria Cristina Matos Beteto CRF-SP 15.609;

Piracicaba: Dra. Renata Fernanda Sturion Pizzol CRF-SP 32.225;

Presidente Prudente: Dra. Joseane Lopes Trevisan Rodrigues CRF-SP 12.339.

Artigo 5º - Nos termos do trecho de ata da 5ª Reunião Plenária Ordinária realizada em 23 de maio de 2016, foram homologadas as nomeações dos MEMBROS das Comissões de Ética instaladas nas Seccionais a seguir relacionadas:

Adamantina: Dr. Erico Gustavo da Silva Ruiz CRF-SP 74.846; Araçatuba: Dr. Renato Camargo Landre CRF-SP 30.762; Dra. Mariane Machado Curbete CRF-SP 80.013; Dr. Deiwes Oliveira de Figueiredo CRF-SP 69.820; Dr. José Clemente Guerreiro Filho CRF-SP 27.554; Dra. Ana Angélica Sato CRF-SP 30.756 e Dr. Vinicius Moreno da Cunha CRF-SP 31.466;

Ribeirão Preto: Dr. Marina Borges CRF-SP 28.365.

Artigo 6º - Nos termos do trecho de ata da 6ª Reunião Plenária Extraordinária realizada em 20 de junho de 2016, foram homologadas as nomeações dos MEMBROS da Comissão de Ética instalada na Seccional:

Fernandópolis: Dra. Marcia Regina Salvioni Rosolem CRF-SP 27.074; Dra. Ana Carolina de Melo Figueira Britto CRF-SP 23.900; Dr. Celso Britto Junior CRF-SP 23.827; Dra. Liliani Teresinha Vendramini Barretto CRF-SP 52.903.

Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos para as respectivas datas de decisão em Plenário.

São Paulo, 28 de julho de 2016.

Pedro Eduardo Menegasso
PRESIDENTE CRF/SP

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

De acordo com o disposto no Artigo 11, inciso XX, da redação em vigor do Decreto Federal nº 3.555, de 08 de agosto de 2000, homologo a decisão do Sr. Progeiro do CREMESP, que adjudicou o objeto do processo licitatório na modalidade de Pregão nº 0029/2016, que tem por objeto a manutenção corretiva para troca de baterias dos No breaks da nova sede do CREMESP, à empresa ENGEVISA SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA. EPP. (CNPJ 19.964.929/0001-69).

São Paulo, 08 de agosto de 2016

Dr. Mauro Gomes Aranha de Lima Presidente

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA - 4ª REGIÃO

Extrato de Contrato

3 Termo de Aditamento - Processo: CRQ-IV 22/13 - Modalidade: Pregão Presencial - Contratada: Conselho Regional de Química - IV Região - Contratada: Brito & Montenegro Comércio e Serviços Ltda - ME - Objeto: Prestação de serviços de fotocópias, impressão e encadernação - Valor total: R\$ 25.615,00 - onerando da dotação orçamentária - C.E 3.3.9.0.39.83 - Serviços de Cópia - Vigência: 10/07/2016 a 09/07/2017.

Relação de Compras

SEGURANÇA PÚBLICA

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO

DELEGACIA GERAL DE POLÍCIA DR. MAURÍCIO HENRIQUE GUIMARÃES PEREIRA

Academia de Polícia Dr. Coriolano Nogueira Cobra

Comunicado

Relação de Compras/Serviços efetuados pela Academia de Polícia Civil UGE - 180123, referente aos meses de junho e julho 2016.

Processo DGP 2439/15

Ata de Registro de Preços 02/2015

06222556000109 - MARIA ANGELA DE MORAES - ME 2016NE00183 - Data: 20JUN2016 - Valor R\$ 852,00

Item 1 - 4415922 - AGUA MINERAL s/GAS, GARRAFA PET,500 ml, PCTE C/12Unidades. Quantidade:120 pacotes. Valor unitário R\$7,10 - Valor total R\$852,00

2016NE00211 - DATA EMISSAO: 05JUL2016 - Valor total R\$ 2.380,00

Item 1 - 441574-4 - AGUA MINERAL s/GAS, GARRAFA. Garrafão 20 l. Quantidade:400 garrações. Valor unitário R\$5,95 - Valor total R\$2380,00

FORNECEDOR: 53461380000128 - DISTRIBUIDORA FORMOSA LTDA ME

Nota de Empenho: NUMERO: 2016NE00182 -data: 20JUN2016 - Valor total R\$3013,00

Item 1 - 00441595-7 - Descrição: AGUA MINERAL, NATURAL COM GAS, acondicionada em garrafa pet 500ml, pacote com 12 unidades. Valor unitário R\$9,90 - Quantidade: 120 pacotes. Valor total R\$1.188,00;

Item 2 - 00441592-2 - Descrição: AGUA MINERAL S/GAS, GARRAFA PET,1,500 l, PCTE C/06 - Valor unitário R\$7,30 - Quantidade: 250 pacotes. Valor total R\$1.825,00.

19422207000182 - URBANO DISTRIBUIDORA DE AGUAS LTDA

2016NE00184 - Data: 20JUN2016 - Valor: R\$ 725,00

Item 1- 00441578-7 - Descrição: AGUA MINERAL s/GAS, Caixa com 48 copos contendo 200 ml cada. Valor unitário R\$14,50 - Quantidade: 50 caixas. Valor total R\$725,00

Processo DGP4840/15

Convite/BEC -Ofertade Compra 180123000012016OC00101

Objeto: Código do SIAFÍSICO: 00132053-0 - Descrição: detergente líquido, princípio ativo linear alquil benzeno, sulfonato de sódio, teor mínimo de 6%, composição básica tensoativos: aniônicos, valor do ph entre 6,0 e 8,0. Quantidade: 250 fracos com 500 ml cada. FORNECEDOR: 13.134.595/0001-10 - Y. R. IGLESIAS - ME. Valor unitário R\$1,00 (um real) - Valor total R\$250,00 (duzentos e cinquenta reais);

Item 2 - Código do SIAFÍSICO: 00128281-6 - Descrição: esponja para limpeza, tipo dupla face, medindo 102x69x28mm, com formato retangular, com bactericida, na cor verde/amarela. Quantidade: 200 unidades. FRACASSADO;

Item 3 - Código do SIAFÍSICO: 00285750-2 - Descrição: pasta para limpeza, creme desengraxante, frasco plástico com 500 gramas.Quantidade: 30 fracos. FORNECEDOR: 00.030.166/0001-50 - M.M.V.B. DECORAÇÕES E COM. DE TECIDOS LTDA. Valor unitário R\$4,50 (quatro reais e cinquenta centavos) - Valor total R\$135,00 (cento e trinta e cinco reais). Valor total da OC R\$385,00

PROCESSO DGP 794/2016 - ACADEPOL
Convite/BEC - OFERTA DE COMPRAS:180123000012016OC00074

Item 01 - código sifafisco 42579 - Fita Adesiva de Papelaria, Crepe, Medindo (25mmX50m), Branca; quantidade: 1.000 unidades - valor unitário: R\$ 2,39 (dois reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 2.390,00 (dois mil, trezentos e noventa reais), ofertado pela empresa PAPELARIA MAGISTRAL LTDA. - EPP, CNPJ 61.585.956/0001-97.

Item 02 - código sifafisco 201405 - Fita Adesiva de Papelaria, Polipropileno, Medindo (50mmX50m), Transparente; quantidade: 1000 unidades; pelo valor unitário de R\$ 1,74 (um real e setenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 1.740,00 (um mil, setecentos e quarenta reais), ofertado pela empresa MEGAPEL COMERCIAL LTDA. - CNPJ 67.440.610/0001-56;

Item 03 - código sifafisco 3426491 - Caneta Esferográfica, Resina Termop, Sextavada, 1mm, Respiro, 1700m, Azul, Caixa com 50 (cinquenta) unidades; quantidade: 40 unidades; pelo valor unitário de R\$ 16,42 (dezesseis reais e quarenta e dois centavos) e valor total de R\$ 821,00 (oitocentos e vinte e um reais), ofertado pela empresa JP INFORPAPER DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E INFORMA ME, CNPJ 12.164.499/0001-51;

Item 04 - código sifafisco 3432181- Caneta Esferográfica, Resina Termop, Sextavada, 1mm, Respiro, 1.700, Vermelha, Caixa com 50 (cinquenta) unidades; quantidade: 20 unidades; pelo valor unitário de R\$ 16,42 (dezesseis reais e quarenta e dois centavos) e valor total de R\$ 328,40 (trezentos e vinte e oito reais e quarenta centavos), ofertado pela empresa JP INFORPAPER DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E INFORMA ME, CNPJ 12.164.499/0001-51;

Item 05 - código sifafisco 3439526 - Caneta Esferográfica, ps. Sextav./Frente redondo cinza, 0,7 mm, 1500M, Preta, Caixa c/ 50 unidades; quantidade: 20 unidades; pelo valor unitário de R\$ 31,20 (trinta e um reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 624,00 (seiscentos e vinte e quatro reais), ofertado pela empresa HOPEMIX SUPRIMENTOS E SERVIÇOS LTDA - EPP, CNPJ 15.657.876/0001-82;

Item 06 - código sifafisco 42587 - Fita Adesiva de Papelaria, Polipropileno, Medindo (50mmX50m), Marrom; quantidade: 1000 unidades; pelo valor unitário de R\$ 1,82 (um real e oitenta e dois centavos) e valor total de R\$ 1.820,00 (um mil, oitocentos e vinte reais), ofertado pela empresa SILLEBAN CONFECÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO EIRELLI - EPP, CNPJ 22.210.862/0001-81;

Item 07 - código sifafisco 2669200 - Cola Líquida, Líquida, Atóxica, 90g, Base Água, P/Couro/Papel/Tecido, Branca, Caixa com 12 unidades; quantidade: 200 unidades; pelo valor unitário de R\$ 8,19 (oito reais e dezenove centavos) e valor total de R\$ 1.638,00 (um mil e seiscentos e trinta e oito reais), ofertado pela empresa PAPELARIA E BAZAR POLYGRAMAS LTDA - EPP, CNPJ 43.899.665/0001-91;

Item 08 - código sifafisco 3862739 - Tesoura P/Costura Aço Inox 20 cm, Cabo na cor preta, Destro dois dedos; quantidade: 100 unidades; pelo valor unitário de R\$ 4,90 (quatro reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 490,00 (quatrocentos e noventa reais), ofertado pela empresa M.M.V.B. DECORAÇÕES E COM. DE TECIDOS LTDA - ME, CNPJ 00.030.166/0001-50;

Item 09 - código sifafisco 2574772 - Cola Bastão, Lavável, Atóxica, 10g, Branca, caixa com 12 unidades; quantidade: 100 unidades; pelo valor unitário de 11,25 (onze reais e cinco centavos) e valor total de R\$ 1.125,00 (um mil, cento e vinte cinco reais), ofertado pela empresa SILLEBAN CONFECÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO EIRELLI - EPP, CNPJ 22.210.862/0001-81;

Item 10 - código sifafisco 42048 - Grampo para Grampeador, Galvanizado, 2/6/6, caixa com 1.000 unidade; quantidade: 1000 unidades; pelo valor unitário de 0,48 (quarenta e oito centavos) e valor total de R\$ 480,00 (quatrocentos e oitenta reais), ofertado pela empresa SILLEBAN CONFECÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO EIRELLI - EPP, CNPJ 22.210.862/0001-81;

Item 11 - código sifafisco 2334801 - Grampeador, Mesa, Metal, C/Borracha, (20 cm base), 2/6/6, Preto, 15 Fls; quantidade: 50 unidades; pelo valor unitário de 11,90 (onze reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 595,00 (quinhentos e noventa e cinco reais), ofertado pela empresa PAPELARIA MAGISTRAL LTDA - EPP, CNPJ 61.585.956/0001-97;

Item 12 - código sifafisco 1133470 - Pasta C/Aba e Elástico, Cartão, 260 G/M2, Ofício, Preta, caixa com 10 unidades; quantidade: 10 unidades; pelo valor unitário de 7,80 (sete reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 78,00 (setenta e oito reais), ofertado pela empresa LUCIANA JOAQUIM YOKOYAMA ME, CNPJ 24.440.775/0001-46;

Item 13 - código sifafisco 1296523 - Envelope de Papelaria Offset, 75G/M2, Ofício, S/Imp. (114X229)mm, branco, cento; quantidade: 15 centos; pelo valor unitário de 4,05 (quatro reais e cinco centavos) e valor total de R\$ 60,75 (sessenta reais e setenta e cinco centavos), ofertado pela empresa SILLEBAN CONFECÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO EIRELLI - EPP, CNPJ 22.210.862/0001-81;

Item 14 - código sifafisco 42439 - Clipe de Aço; Paralelo, Niquelado, Número 8/0, 30 caixas contendo 25 unidades; quantidade: 170 unidades; pelo valor unitário de 32,00 (trinta e dois) e valor total de R\$ 544,00 (quinhentos e quarenta e quatro reais), ofertado pela empresa SILLEBAN CONFECÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO EIRELLI - EPP, CNPJ 22.210.862/0001-81;

Item 15 - código sifafisco 2903881 - Papel Sulfite de Papelaria, 75 G/M2, A4, Branco, Corte Rotativo, FSC/CERFLOR, pacote com 500 folhas; quantidade: 1000 unidades; pelo valor unitário de 10,55 (dez reais e cinquenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 10.550,00 (dez mil, quinhentos e cinquenta reais), ofertado pela empresa BIGNARDI INDÚSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS E ARTEFATO, CNPJ 61.192.522/0004-70;

Item 16 - código sifafisco 1319051 - Perfurador para Papel, em Aço, Capac. 12 Fls, 2 Vazadores, Preta; quantidade: 50 unidades; pelo valor unitário de 2,96 (dois reais e noventa e seis centavos) e valor total de R\$ 148,00 (cento e quarenta e oito reais), ofertado pela empresa HOPEMIX SUPRIMENTOS E SERVIÇOS LTDA - EPP, CNPJ 15.657.876/0001-82;

Item 17 - código sifafisco 42129 - Corretivo Líquido, Multiuso, em Frasco, caixa com 6 unidades; quantidade: 10 unidades; pelo valor unitário de 3,80 (três reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 38,00 (trinta e oito reais), ofertado pela empresa SILLEBAN CONFECÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO EIRELLI - EPP, CNPJ 22.210.862/0001-81;

Item 18 - código sifafisco 118788 - Fita Adesiva de Papelaria, Celofane, Medindo (19mmX50m), pacote com 10 unidades; quantidade: 15 unidades; pelo valor unitário de 8,78 (oito reais e setenta e oito centavos) e valor total de R\$ 131,70 (cento e trinta e um reais e setenta centavos), ofertado pela empresa SILLEBAN CONFECÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO EIRELLI - EPP, CNPJ 22.210.862/0001-81;

Item 19 - código sifafisco 1706489 - Lápis, Corpo Madeira, Preta Envernizada, Redondo, Mina Grafite, Nr. 2, Caixa com 144 unidades; quantidade: 7 unidades; pelo valor unitário de 29,33 (vinte e nove reais e trinta e três centavos) e valor total de R\$ 205,31 (duzentos e cinco reais e trinta e um centavos), ofertado pela empresa MEGAPEL COMERCIAL LTDA. - CNPJ 67.440.610/0001-56;

Item 20 - código sifafisco 980056 - Estilete, Cabo Plast. Rig. Lamina Aço Carb. Larga, 18 mm, caixa com 12 unidades;

quantidade: 10 unidades; pelo valor unitário de 9,40 (nove reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 94,00 (noventa e quatro reais), ofertado pela empresa SILLEBAN CONFECÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO EIRELLI - EPP, CNPJ 22.210.862/0001-81;

Item 21 - código sifafisco 208353 - Barbante de Algodão, 08 fios, 200 GR, 150 M; quantidade: 50 unidades; pelo valor unitário de 2,39 (dois reais e trinta e nove centavos) e valor total de R\$ 119,50 (cento e dezenove reais e cinquenta centavos), ofertado pela empresa MEGAPEL COMERCIAL LTDA. - CNPJ 67.440.610/0001-56;

Item 22 - código sifafisco 2870185 - Fita de Isolamento de área em Polietileno, Amarela e Preta, rolo 200 M; quantidade: 200 unidades; Fracassado;

Item 23 - código sifafisco 2033062 - Envelope de Papelaria Saco, Kraft, de 1A, 80G/M2, S/Imp, (200X280)mm, Pardo, caixa contendo 100 unidades; quantidade: 10 unidades; pelo valor unitário de 6,58 (seis reais e cinquenta e oito centavos) e valor total de R\$ 65,80 (sessenta e cinco reais e oitenta centavos), ofertado pela empresa LUCIANA JOAQUIM YOKOYAMA ME, CNPJ 24.440.775/0001-46;

Item 24 - código sifafisco 1769928 - Envelope de Papelaria Saco, Kraft, 80g/m2, (340X240)mm, C/Aba S/Cola, Pardo, caixa com 100 unidades; quantidade: 10 unidades; pelo valor unitário de 8,78 (oito reais e setenta e oito centavos) e valor total de R\$ 87,80 (oitenta e sete reais e oitenta centavos), ofertado pela empresa LUCIANA JOAQUIM YOKOYAMA ME, CNPJ 24.440.775/0001-46;

Item 25 - código sifafisco 1214241 - Etiqueta para Ink-Jet/Laser, A4 (25,4X63,5)mm, Branca, 33 Etiq, caixa com 100 Folhas; quantidade: 10 unidades; pelo valor unitário de 14,80 (catorze reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 148,00 (cento e quarenta e oito reais), ofertado pela empresa SILLEBAN CONFECÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO EIRELLI - EPP, CNPJ 22.210.862/0001-81;

Item 26 - código sifafisco 4513924 - Porta Folha, Acrílico, Cristal, Parede, Vertical, Sanduíche, A3, Esp. 3mm; quantidade: 6 unidades; pelo valor unitário de 24,80 (vinte quatro reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 148,80 (cento e quarenta oito reais e oitenta centavos), ofertado pela empresa DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS ETICA LTDA ME, CNPJ 04.708.626/0001-08;

Item 27 - código sifafisco 4279875 - Prisma de Mesa Acrílico, Cristal, Modelo em L, (12X8,5X3,0)cm; quantidade: 18 unidades; fracassado.

Item 28 - código sifafisco 1103687 - Suporte de Texto em Poliuretano (22X30)cm Tipo Expositor; quantidade: 50 unidades; pelo valor unitário de 18,90 (dezoito reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 945,00 (novecentos e quarenta e cinco reais), ofertado pela empresa HOPEMIX SUPRIMENTOS E SERVIÇOS LTDA - EPP, CNPJ 15.657.876/0001-82;

Item 29 - código sifafisco 3574725 - Porta Folha de Parede, Acrílico, Cristal, Méd. (22X15)cm, C/Fita Dupla Face; quantidade: 15 unidades; pelo valor unitário de 24,80 (vinte e quatro reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 372,00 (trezentos e setenta e dois reais), ofertado pela empresa DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS ETICA LTDA ME, CNPJ 04.708.626.580/0001-08;

Item 30 - código sifafisco 4252829 - Coletor de Resíduo de Tabaco em Aço Inox AISI 430, 10L, 3.000 Bitucas; quantidade: 8 unidades; pelo valor unitário de 347,00 (trezentos e quarenta e sete reais) e valor total de R\$ 2.776,00 (dois mil, setecentos e setenta e seis reais), ofertado pela empresa E. RENATA P. L. GERENCIAMENTO E SERVIÇOS EIRELI-ME, CNPJ 10.879.466/0001-62.;

Valor total R\$ 28399,86

Processo DGP1406/16

Convite/BEC Oferta de Compra 180123000012016OC00077

Objeto: Item 1 - Código do SIAFÍSICO: 00260523-6 - Descrição: Inseticida domestico, aerosol(mata moscas, pernilongos, mosquito da dengue e suas larvas, composto de transflutrina 0,03%, ciflutrina 0,025%, emulsificantes, água, solventes e propelente, princípio ativo transflutrina, embalado em embalagem apropriada. Quantidade: 250 frascos 300 ml -FRACASSADO e Item 2 - Código do SIAFÍSICO: 00337898-5 - Descrição: inseticida domestico, aerosol (mata barata), composto de imiprothrin, cipermetrina, coadjuvantes, anti-oxidante, butano/propano, limoneno, solvente derivado de petróleo, princípio ativo imiprothrin (50%) 0,14%, cipermetrina (94%) 0,20%, embalado em acondicionado de forma adequada. Quantidade: 83 frascos 300 ml. FORNECEDOR: 64.088.214/0001-44 - TERRAO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.. Valor unitário R\$6,85 (seis reais e oitenta e cinco centavos) - Valor total R\$568,55 (quinhentos e sessenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos).

Processo DGP1909/16

Convite/BEC - OFERTA DE COMPRA: 180123000012016OC00085

Objeto: Código do SIAFÍSICO: 00239860-5 - Descrição: bebedouro elétrico, de garrafão; quantidade: 5 unidades de resfriamento de 2,8 l/h. Quantidade: 12 unidades. FORNECEDOR: 18.527.195/0001-98 - DOMINIO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELLI EPP. Valor unitário R\$364,59 (trezentos e sessenta e quatro reais e cinquenta e nove centavos) - Valor total R\$4.375,08 (quatro mil e trezentos e setenta e cinco reais e oito centavos).

Processo DGP1770/16

Convite/BEC - Oferta de Compra 180123000012016OC00068

Objeto: Item 01 - CÓDIGO DO SIAFÍSICO: 292901-5 - Painel MDF 18 mm x 2,75 x 1,83 m. Quantidade: 25 unidades. FORNECEDOR: CNPJ 61.069.373/0001-03 - Leo Madeiras Maquinas e Ferragens S.A. Valor Unitário R\$ 105,50 (Cento e cinco reais e cinquenta centavos) - Valor total R\$ 2.637,50 (Dois mil seiscentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos);

Item 02 - CÓDIGO SIAFÍSICO: 435810-4 - Laminado tipo fôrmica med. 3,08 x 1,25m com espessura de 0,8 mm - cor branca texturizada. Quantidade: 15 unidades. FORNECEDOR: CNPJ 61.069.373/0001-03 - Leo Madeiras Maquinas e Ferragens S.A. Valor Unitário R\$ 52,70 (Cinquenta e dois reais e setenta centavos) - Valor total R\$ 790,50 (Setecentos e noventa reais e cinquenta centavos);

Item 03 - CÓDIGO SIAFÍSICO: 435813-9 - laminado decorativo, tipo fôrmica para revestimento, laminado melamínico de alta pressão, medindo 3,08 x 1,25 metros, com espessura de 0,8 mm, na cor preta, com textura, devendo ser entregue com acabamento texturizado. Quantidade: 20 unidades. FRACASSADO

Item 04 - CÓDIGO SIAFÍSICO: 226521-4 - Cola para fôrmica, base resina sintética líquida, cor âmbar, galão de 2,8 kg. Quantidade: 30 galões. - FORNECEDOR: CNPJ 61.069.373/0001-03 - Leo Madeiras Maquinas e Ferragens S.A. Valor Unitário R\$ 33,00 (Trinta e três reais) - Valor total R\$ 990,00 (Novecentos e noventa reais);

Item 05 - CÓDIGO SIAFÍSICO: 443891-4 - Thinner incolor líquido para diluir esmaltes e primers, inflamável. Quantidade: 05 - FORNECEDOR: CNPJ 62.497.144/00001-52 - Cataldo & Ayoub Tintas Ltda - Valor Unitário R\$ 31,50 (Trinta e um reais e cinquenta centavos) - Valor total R\$ 157,50 (Cento e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos);

Item 06 - CÓDIGO SIAFÍSICO: 446803-1 - Aguarrás base solventes alifáticos, líquido incolor VOC 775,0 g/L. Quantidade: 05 - FORNECEDOR: CNPJ - O Mundo Mágico das Tintas Ltda - Valor unitário R\$ 33,45 (Trinta e três reais e quarenta e cinco centavos) - Valor total R\$ 167,25 (Cento e sessenta e sete reais e quarenta e cinco centavos).

Valor total da O.C. R\$4742,75.

OFERTA DE COMPRA: 2016OC00106

Item 01 - CÓDIGO SIAFÍSICO: 435813-9 - laminado decorativo, tipo fôrmica para revestimento, laminado melamínico de alta pressão, medindo 3,08 x 1,25 metros, com espessura de 0,8 mm, na cor preta, com textura, devendo ser entregue com acabamento texturizado. Quantidade: 20 unidades. FORNECEDOR: 61.069.373/0001-03 - LEO MADEIRAS, MAQUINAS E FERRAGENS S.A. Valor unitário R\$105,90 (cento e cinco reais e noventa centavos) - Valor total R\$2.118,00

Valor total R\$6860,75

Processo DGP1921/16

Convite/BEC -Ofertade Compra:180123000012016OC00071

Objeto: Item 1 - Código do SIAFÍSICO: 00109957-4 - Descrição: pneumático para utilitário, dimensões 235/75r15, construção radial, normal, aro 15, ic 110/107, cod.vel."r", novo (primeira vida), com certificado compulsória INMETRO, para peça de reposição original. Quantidade: 08 unidades. FORNECEDOR: 57.497.539/0001-15 - BRIDGESTONE DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. Valor unitário R\$348,00 (trezentos e quarenta e oito reais) - Valor total R\$2.784,00 (dois mil e setecentos e oitenta e quatro reais) e

Item 2 - Código SIAFÍSICO: 00110040-8 - Descrição: pneumático para caminhão, ônibus e seus rebocados, dimensões 295/80/22.5, p/xeio direcional, construção radial, aro 22.5, ic 152/148, cod.vel."m", novo (primeira vida), com certificação compulsória INMETRO, para peça de reposição original. Quantidade: 12 unidades. FORNECEDOR: 57.497.539/0001-15 - BRIDGESTONE DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. Valor Unitário R\$1.044,00 (um mil e quarenta e quatro centavos) - Valor total R\$12.528,00 (doze mil e quinhentos e vinte e oito reais). Valor total R\$ 15312,00.

Processo DGP1971/16

Convite/BEC -Oferta de Compra 180123000012016OC00072

Objeto: Item 01 - código sifafisco 366440-6 - LANCETA PARA COLETA DE SANGUE CAPILAR ATRAVES DE PUNCAO DIGITAL, quantidade: 3 CAIXAS com 200 UNIDADE - valor unitário: R\$ 62,08 (sessenta e dois reais e oito centavos) e valor total de R\$ 186,24 (cento e oitenta e seis reais e vinte e quatro centavos), ofertado pela empresa C.B.S. MÉDICO CIENTÍFICA s/a, CNPJ 48.